Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 4 аула Урупского муниципального образования

Успенский район

__________________________________________________________________________________________

352459  Краснодарский край, Успенский район, а.Урупский, ул. Шовгенова, 27 тел.: 8(86140) 6-56-35

ПРИКАЗ

от  29.03.2024г.                                                                                                     №  97-ОД

а.Урупский

О назначении ответственного лица

за прием документов для зачисления в ДОУ

          С целью организованного приема документов от родителей (законных

представителей) на зачисление детей в МБДОУ детский сад № 4, соблюдения

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 15.05.2020

№ 236  (в ред. Приказов Минпросвещения от 08.09.2020 № 471, от 04.10.2021 №

686, от 23.01.2023 № 50)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить с 1 апреля 2024 года ответственными за прием детей в ДОУ

- старшего воспитателя Мамижеву Софият Шахамовну.

Установить график приёма заявлений и документов:

- понедельник – пятница с 9.00 до 14.00,

- перерыв с 12.00 до 13.00,

- выходные дни – суббота, воскресенье, праздничные дни.

Ответственному за прием:

- знакомить родителей с уставом, лицензией на образовательную деятельность и

локальными актами детского сада;

-  консультировать родителей по вопросам приёма в ДОУ;

- размещать и своевременно обновлять на сайте и стендах ДОУ сведения о

количестве свободных мест, правила приёма, распорядительный акт органа

власти о закрепленной территории, формы заявлений о зачислении;

- принимать у родителей (законных представителей) заявления о зачислении и

документы, проверять их, делать копии и вести учет;

- выдавать родителям расписки в получении документов.

- вести журналы учета и т.д.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ детским садом № 4                                                      Ф.А.Уракова

С приказом ознакомлена:

		2024-04-01T14:20:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 АУЛА УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН